
 

 

ADVANCING KOSOVO WOMEN’S 
AGRIBUSINESS INCLUSION (AKWA) 

 

 

 
 
Project implemented by  
 

CARE International financuar nga Land Vorarlberg, me projektin   
“Avancimi dhe Përfshierja e Agrobizneseve të Grave në Kosovë (AKWA)” fton 

GRATË NGA ZONAT RURALE TË KOMUNËS SË OBILIQIT, TË MARRIN 
PJESË NË TRAJNIME TË AGROBIZNESIT DHE TË APLIKOJNË PËR 

GRANTE 
 

Projekti do të mbështesë deri në 50 gra me 4 sesione trajnimi në temat e mëposhtme:  
1. Zhvillimi i biznesit, mbështetje për gratë për të zhvilluar planin e tyre të biznesit të vogël;  
2. Masat bujqësore moderne (bujqësi organike, intensive);  
3. Zhvillimi dhe marketingu i produktit;  
4. Përdorimi i mjeteve dixhitale në marketing dhe shitje. 

 
Vetëm gratë që kanë marrë pjesë në trajnime do të kenë të drejtë të aplikojnë për grante të 
projektit. 
 
Shuma maksimale e përkrahjes është: 800 EURO 
 
Projekti do të përkrahë gratë me këto pajisje: 

- Pajisje për bletari;  

- Pajisje për për përpunim të qumështit;  

- Motokultivatorë;  

- Serra 50m2 
 
Kush mund të aplikojë:  
 
Gratë e moshës 18 - 60 nga komuna e Obiliqit, duke përfshirë gratë nga grupet e margjinalizuara (ato 
të rrezikuara nga varfëria, të pafavorizuara, gra të kthyera nga vendet perëndimore, minoritete, gra 
nga komunitetet rom, ashkali dhe egjiptian), të cilat janë të angazhuara në bujqësi, kanë resurse të 
mjaftueshme dhe të cilat janë të përkushtuara të marrin pjesë aktive në të gjitha aktivitetet e projektit, 
duke përfshirë trajnimin dhe shërbimet këshilluese. 
 

Aplikimet mund të merren nga zyrat e bujqësisë në komunën e Obiliqit ose të kërkohen përmes emailit 
në demaj@care.de.  

Aplikimet e kompletuara me dokumente mbështetëse duhet të dorëzohen në vendet e mëposhtme:  

• Komuna e Obiliqit - Drejtoria për Bujqësi dhe Pylltari. 
 
Thirrja për aplikime do të jetë e hapur deri më datë 24.02.2025, ora 15:00 dhe inkurajohen 
aplikimet e hershme. 
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